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证券代码：688472            证券简称：阿特斯       公告编号：2023-019 

 

阿特斯阳光电力集团股份有限公司 

关于公司提供授信担保的进展公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。 

 

重要内容提示: 

 担保协议签署时间：2023年 6月 9 日至 8月 22日 

 被担保人名称：阿特斯阳光电力集团股份有限公司（以下简称“公司”）

合并报表范围内下属子公司 

 本期授信担保发生额：人民币 65.96 亿元 

 被担保人中无公司关联方 

 本次担保：公司及合并报表范围内下属子公司为上述下属子公司向金融

机构申请贷款、开立保函或备用信用证等提供担保，担保金额为 65.96 亿元。截

至本公告披露日，公司及其子公司因授信业务对外担保余额为 348.40 亿元，占

公司最近一期经审计净资产的 298.72%，其中公司对合并报表范围内下属子公司

因授信业务提供的担保余额为 347.90亿元。 

 本次担保是否有反担保：无 

 对外担保逾期的累计数量：无 

 

一、担保情况概述 

（一）本期新增担保情况 

为满足公司的生产经营和业务发展的需求，在确保运作规范和风险可控的前

提下，公司及合并报表范围内下属子公司在 2023 年 6 月 9 日至 2023 年 8 月 22

日期间，累计发生的授信担保金额为 65.96 亿元，占公司最近一期经审计净资产

的 56.55%。具体情况请参见附件一《阿特斯阳光电力集团股份有限公司 2023年

6月 9日至 8月 22日签署的授信担保明细》。 

（二）担保履行的内部决策程序 

公司于 2022 年 12 月 14 日召开第一届董事会第十七次会议、于 2022 年 12

月 30日召开 2022年第三次临时股东大会，分别审议通过了《关于为子公司授信
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及资金业务提供担保的议案》，同意 2023年度内对控股子公司授信及资金业务提

供担保，年度内签署担保文件之担保金额合计不超过 552 亿元（或等值外币）。

董事会授权公司董事长或董事长授权代表根据担保实际发生情况在担保范围内

签署相关担保文件。 

本次担保在上述股东大会批准的担保额度范围内，无需再次履行董事会或股

东大会审议程序。 

 

二、被担保人基本情况 

被担保人基本情况请参见附件一《阿特斯阳光电力集团股份有限公司 2023

年 6月 9日至 8月 22日签署的授信担保明细》、附件二《被担保人财务情况》。 

 

三、担保协议的主要内容 

公司向合并报表范围内下属子公司提供授信担保。 

具体内容详见附件一：《阿特斯阳光电力集团股份有限公司 2023 年 6月 9日

至 8月 22日签署的授信担保明细》。 

 

四、担保的原因及必要性 

上述担保事项系为了确保公司及其控股子公司生产经营和业务开展需要并

结合目前业务情况，符合公司整体生产经营规划，有助于满足公司日常资金使用

及业务发展需求。被担保对象均为公司合并报表范围内下属子公司，担保风险总

体可控。 

 

五、累计对外担保金额及逾期担保的金额 

截至本公告披露日，公司及其子公司因授信业务对外担保余额为 348.40 亿

元，占公司最近一期经审计净资产的 298.72%，其中公司对合并报表范围内下属

子公司因授信业务提供的担保余额为 347.90 亿元。截至本公告披露日，除因公

司及控股子公司以自身债务为基础的担保提供反担保外，公司未对其他外部第三

方提供担保，亦无逾期担保。 

 

 

特此公告。 

 

阿特斯阳光电力集团股份有限公司董事会 

  2023年 8 月 23 日
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 附件一：阿特斯阳光电力集团股份有限公司 2023年 6月 9日至 2023年 8月 22日签署的授信担保明细 

                                                                                                                        单位：万元 

序

号 
被担保人 

法定代

表人、

董事 

经营范围 

被担保

人与上

市公司

的关系 

担保人 金融机构 
币

种 

本期担保

金额 
担保方式 担保期限 

1 

扬州阿特斯太

阳能电池有限

公司 

邹珉 

光伏设备及元器件制造；技术服务、技术

开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；光伏设备及元器件销售；货物

进出口；技术进出口 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

中国建设银行股份有限公

司扬州分行、江苏银行股份

有限公司扬州分行、上海浦

东发展银行股份有限公司

扬州分行、中国银行股份有

限公司苏州高新技术产业

开发区支行 

人

民

币 

          

190,000  

连带责任

保证担保 

2023/8/16- 

2028/8/15 

2 

苏州阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

瞿晓铧 

货物进出口；技术进出口；各类工程建设

活动；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；光伏设

备及元器件销售；进出口代理；互联网销

售（除销售需要许可的商品） 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

国家开发银行苏州市分行 

人

民

币 

            

50,000  

连带责任

保证担保 

2023/6/16- 

2025/6/16 

3 

宿迁阿特斯阳

光能源科技有

限公司 

刘立兵 

技术进出口；货物进出口；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；光伏设备及元器件制造；光伏

设备及元器件销售 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

交通银行股份有限公司宿

迁分行 

人

民

币 

            

12,000  

连带责任

保证担保 

2023/6/30- 

2024/12/30 

4 

常熟阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

瞿晓铧 

研发、生产太阳能绿色电池及组件、以太

阳能电池片等新型光电子器件为主的新

型电子元器件及元器件专用硅材料，提

供相关技术、咨询和售后服务；从事境外

太阳能光电、光热发电等新能源电站项

目及太阳能光电应用产品的设计、开发、

系统集成、工程建设及运行管理、咨询服

务；太阳能硅片、电池板、浆料贸易；从

事货物及进出口业务（国家限定公司经

营或禁止进出口的除外）。 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

中国工商银行股份有限公

司常熟支行 

人

民

币 

            

11,000  

连带责任

保证担保 

2023/3/1- 

2026/3/1 



 

4 

5 

盐城大丰阿特

斯阳光电力科

技有限公司 

谢其红 

太阳能电池组件研发、制造、销售：太阳

能相关技术开发、咨询服务；自营和代理

各类商品和技术的进出口业务（国家限

定企业经营或禁止进出口的商品和技术

除外）。 

控股子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

中国银行股份有限公司苏

州高新技术产业开发区支

行 

人

民

币 

            

20,000  

连带责任

保证担保 

2023/6/28- 

2024/6/26 

6 

包头阿特斯阳

光能源科技有

限公司 

袁为进 

许可经营项目：无一般经营项目：设计、

制造太阳能电池组件、太阳能电池片、太

阳能硅棒、太阳能硅片、太阳能发电应用

系统、太阳能电站及相关产品；销售自产

产品并提供相关技术支持和售后服务；

货物的进出口业务；厂房设施租赁及相

关服务。 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

兴业金融租赁有限责任公

司 

人

民

币 

            

20,000  

连带责任

保证担保 

2023/6/20- 

2025/6/20 

7 

盐城大丰阿特

斯阳光电力科

技有限公司 

谢其红 

太阳能电池组件研发、制造、销售：太阳

能相关技术开发、咨询服务；自营和代理

各类商品和技术的进出口业务（国家限

定企业经营或禁止进出口的商品和技术

除外）。 

控股子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

中国光大银行股份有限公

司苏州分行 

人

民

币 

            

15,000  

连带责任

保证担保 

2023/6/29- 

2025/6/28 

8 

嘉兴阿特斯阳

光能源科技有

限公司 

谢其红 

一般项目：光伏设备及元器件制造；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；光伏设备及元器件

销售；工程管理服务；货物进出口；技术

进出口；进出口代理；互联网销售（除销

售需要许可的商品） 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

中国光大银行股份有限公

司嘉兴分行 

人

民

币 

            

16,600  

连带责任

保证担保 

2023/8/23- 

2025/2/22 

9 

常熟阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

瞿晓铧 

研发、生产太阳能绿色电池及组件、以太

阳能电池片等新型光电子器件为主的新

型电子元器件及元器件专用硅材料，提

供相关技术、咨询和售后服务；从事境外

太阳能光电、光热发电等新能源电站项

目及太阳能光电应用产品的设计、开发、

系统集成、工程建设及运行管理、咨询服

务；太阳能硅片、电池板、浆料贸易；从

事货物及进出口业务（国家限定公司经

营或禁止进出口的除外）。 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

中国民生银行股份有限公

司苏州分行 

人

民

币 

            

50,000  

连带责任

保证担保 

2023/8/22- 

2024/8/22 
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10 

盐城市大丰阿

特斯储能科技

有限公司 

浦云龙 

一般项目：技术服务、技术开发、技术咨

询、技术交流、技术转让、技术推广；智

能控制系统集成；电池制造；集成电路制

造；电力电子元器件制造；配电开关控制

设备制造；输配电及控制设备制造；电子

（气）物理设备及其他电子设备制造；集

成电路芯片及产品制造；光伏设备及元

器件制造；机械电气设备制造；电池销

售；集成电路销售；电力电子元器件销

售；配电开关控制设备销售；智能输配电

及控制设备销售；集成电路芯片及产品

销售；光伏设备及元器件销售；机械电气

设备销售；货物进出口；技术进出口 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

南京银行股份有限公司盐

城分行 

人

民

币 

            

10,000  

连带责任

保证担保 

2023/7/4- 

2026/7/3 

11 

宿迁阿特斯阳

光能源科技有

限公司 

刘立兵 

技术进出口；货物进出口；技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；光伏设备及元器件制造；光伏

设备及元器件销售 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

兴业银行股份有限公司宿

迁分行 

人

民

币 

            

20,000  

连带责任

保证担保 

2023/2/24- 

2024/2/23 

12 

宿迁阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

刘立兵 

许可项目:货物进出口;技术进出口一般

项目:技术服务、技术开发、技术咨询、

术、术转让、技术推广光伏设备及元器件

制造;光伏设备及元器件销售 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

兴业银行股份有限公司宿

迁分行 

人

民

币 

              

9,000  

连带责任

保证担保 

2023/3/29- 

2024/3/28 

13 

嘉兴阿特斯阳

光能源科技有

限公司 

谢其红 

一般项目：光伏设备及元器件制造；技术

服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广；光伏设备及元器件

销售；工程管理服务；货物进出口；技术

进出口；进出口代理；互联网销售（除销

售需要许可的商品） 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

宁波银行股份有限公司嘉

兴分行 

人

民

币 

            

10,000  

连带责任

保证担保 

2022/5/25- 

2024/6/29 

14 

常熟阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

瞿晓铧 

研发、生产太阳能绿色电池及组件、以太

阳能电池片等新型光电子器件为主的新

型电子元器件及元器件专用硅材料，提

供相关技术、咨询和售后服务；从事境外

太阳能光电、光热发电等新能源电站项

目及太阳能光电应用产品的设计、开发、

系统集成、工程建设及运行管理、咨询服

务；太阳能硅片、电池板、浆料贸易；从

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

兴业银行股份有限公司苏

州分行 

人

民

币 

            

28,000  

连带责任

保证担保 

2023/6/2- 

2025/6/1 
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事货物及进出口业务（国家限定公司经

营或禁止进出口的除外）。 

15 

苏州阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

瞿晓铧 

货物进出口；技术进出口；各类工程建设

活动；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；光伏设

备及元器件销售；进出口代理；互联网销

售（除销售需要许可的商品） 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

兴业银行股份有限公司苏

州分行 

人

民

币 

            

28,000  

连带责任

保证担保 

2023/6/2- 

2025/6/1 

16 

常熟阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

瞿晓铧 

研发、生产太阳能绿色电池及组件、以太

阳能电池片等新型光电子器件为主的新

型电子元器件及元器件专用硅材料，提

供相关技术、咨询和售后服务；从事境外

太阳能光电、光热发电等新能源电站项

目及太阳能光电应用产品的设计、开发、

系统集成、工程建设及运行管理、咨询服

务；太阳能硅片、电池板、浆料贸易；从

事货物及进出口业务（国家限定公司经

营或禁止进出口的除外）。 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

 招商银行股份有限公司苏

州分行 

人

民

币 

            

50,000  

连带责任

保证担保 

2023/8/11- 

2024/8/10 

17 

苏州阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

瞿晓铧 

货物进出口；技术进出口；各类工程建设

活动；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；光伏设

备及元器件销售；进出口代理；互联网销

售（除销售需要许可的商品） 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

 招商银行股份有限公司苏

州分行 

人

民

币 

            

40,000  

连带责任

保证担保 

2023/8/11- 

2024/8/10 

18 

包头阿特斯阳

光能源科技有

限公司 

袁为进 

许可经营项目：无一般经营项目：设计、

制造太阳能电池组件、太阳能电池片、太

阳能硅棒、太阳能硅片、太阳能发电应用

系统、太阳能电站及相关产品；销售自产

产品并提供相关技术支持和售后服务；

货物的进出口业务；厂房设施租赁及相

关服务。 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

兴业银行股份有限公司包

头分行 

人

民

币 

            

20,000  

连带责任

保证担保 

2023/8/15- 

2024/7/27 

19 

盐城阿特斯阳

光能源科技有

限公司 

吴宇 

许可项目：物进出口；技术进出口；各类

工程建设活动；一般项目：技术服务、技

术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、

技术推广；光伏设备及元器件制造;光伏

设备及元器件销售 

控股子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

 南洋商业银行（中国）有限

公司  

人

民

币 

            

40,000  

连带责任

保证担保 

2023/8/18- 

2024/8/2 
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20 

苏州阿特斯阳

光电力科技有

限公司 

瞿晓铧 

货物进出口；技术进出口；各类工程建设

活动；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；光伏设

备及元器件销售；进出口代理；互联网销

售（除销售需要许可的商品） 

全资子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

宁波银行股份有限公司虎

丘分行 

人

民

币 

            

10,000  

连带责任

保证担保 

2023/8/9- 

2025/4/14 

21 

盐城阿特斯阳

光能源科技有

限公司 

吴宇 

货物进出口；技术进出口；各类工程建设

活动；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；光伏设

备及元器件制造；光伏设备及元器件销

售。 

控股子

公司 

阿特斯阳光

电力集团股

份有限公司 

江苏银行股份有限公司盐

城分行 

人

民

币 

            

10,000  

连带责任

保证担保 

2023/8/16- 

2023/10/31 

注：因金融机构内部核准授信额度时间早于授信担保协议签署时间，应金融机构要求担保起始时间与其内部核准授信额度时间相一致，故导致担保起始时间早于授信担保协议

签署时间。 
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附件二：被担保人财务情况 

                   单位：万元 

序

号 
被担保人 币种 

资产总额 负债总额 资产净额 营业收入 净利润 

2022.12.31 2023.6.30 2022.12.31 2023.6.30 2022.12.31 2023.6.30 2022 年度 2023 年 1-6

月 

2022 年度 2023 年 1-6

月 

1 
阿特斯阳光电力集团股份

有限公司 
人民币 

      

700,031  

    

1,225,492  

     

127,487  

      

75,561  

      

572,544  

    

1,149,932  

       

26,984  

      

23,375  

        -

154  

       

3,510  

2 
常熟阿特斯阳光电力科技

有限公司 
人民币 

    

1,162,725  

    

1,160,502  

   

1,029,986  

   

1,021,781  

      

132,739  

      

138,721  

    

1,599,297  

     

750,952  

      -

3,623  

      

12,403  

3 
苏州阿特斯阳光电力科技

有限公司 
人民币 

      

430,870  

      

782,514  

     

293,558  

     

568,140  

      

137,313  

      

214,374  

      

414,786  

     

718,711  

       

5,595  

      

13,241  

4 
嘉兴阿特斯阳光能源科技

有限公司 
人民币 

      

458,157  

      

696,683  

     

380,060  

     

592,504  

       

78,097  

      

104,179  

      

777,653  

     

590,108  

      

17,981  

      

26,082  

5 
包头阿特斯阳光能源科技

有限公司 
人民币 

      

525,421  

      

479,661  

     

438,254  

     

384,177  

       

87,167  

       

95,484  

      

377,140  

     

237,188  

       

9,669  

       

9,324  

6 
宿迁阿特斯阳光能源科技

有限公司 
人民币 

      

333,547  

      

611,822  

     

294,123  

     

491,414  

       

39,424  

      

120,408  

      

656,910  

     

632,707  

      

14,015  

      

11,313  

7 
宿迁阿特斯阳光电力科技

有限公司 
人民币 

       

29,002  

      

190,749  

       

1,012  

     

158,384  

       

27,991  

       

32,365  

           

10  

      

13,339  

      -

1,299  

      -

9,069  

8 
盐城阿特斯阳光能源科技

有限公司 
人民币 

      

372,994  

      

448,244  

     

293,447  

     

357,494  

       

79,547  

       

90,750  

      

346,335  

     

391,155  

      

12,986  

      

11,203  

9 
盐城大丰阿特斯阳光电力

科技有限公司 
人民币 

      

443,827  

      

534,962  

     

365,111  

     

451,302  

       

78,716  

       

83,660  

      

862,079  

     

435,800  

      

18,651  

      

13,415  

10 
盐城市大丰阿特斯储能科

技有限公司 
人民币 

          

764  

       

43,945  

         

738  

      

42,949  

           

26  

          

996  

          

-    
         -    

         

-21  

        -

330  

11 
扬州阿特斯太阳能电池有

限公司 
人民币 

          

-    

       

34,730  
         -    

       

7,377  

          

-    

       

27,354  

          

-    
         -    

         

-    

      -

1,645  

注：如上财务数据均为单体口径。 


